
Municipio de Ocotepec
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/feb./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,915,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,683,672.04 $2,683,672.04$65,000.00 $3,296,327.96$5,980,000.00

$5,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,683,672.04 $2,683,672.04$280,000.00 $2,596,327.96$5,280,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$915,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$215,000.00 $700,000.00$700,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,290,265.60MATERIALES Y SUMINISTROS $652,596.56 $652,596.56$181,211.36 $2,818,880.40$3,471,476.96

$240,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $164,680.53 $164,680.53$70,881.36 $146,200.83$310,881.36

$288,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $43,760.65 $43,760.65$0.00 $244,239.35$288,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$888,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $121,290.03 $121,290.03$60,000.00 $826,709.97$948,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,730,265.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $292,159.68 $292,159.68$50,000.00 $1,488,105.92$1,780,265.60

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $330.00 $330.00$330.00 $0.00$330.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$144,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $30,375.67 $30,375.67$0.00 $113,624.33$144,000.00

$2,439,149.20SERVICIOS GENERALES $1,871,773.95 $1,871,773.95$2,284,340.88 $2,851,716.13$4,723,490.08

$2,219,149.20SERVICIOS BÁSICOS $920,166.95 $920,166.95$885,640.00 $2,184,622.25$3,104,789.20

$48,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $95,405.84 $95,405.84$172,200.00 $124,794.16$220,200.00

$0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $374,396.67 $374,396.67$650,000.00 $275,603.33$650,000.00

$0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $13,206.25 $13,206.25$22,000.88 $8,794.63$22,000.88

$0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $107,793.78 $107,793.78$224,192.00 $116,398.22$224,192.00

$48,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,009.45 $36,009.45$16,000.00 $27,990.55$64,000.00

$124,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $139,374.37 $139,374.37$70,000.00 $54,625.63$194,000.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $81,829.64 $81,829.64$135,000.00 $53,170.36$135,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $103,591.00 $103,591.00$109,308.00 $5,717.00$109,308.00

$1,615,767.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $868,045.45 $868,045.45$469,850.45 $1,217,572.20$2,085,617.65

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00$200,000.00

$1,615,767.20AYUDAS SOCIALES $668,045.45 $668,045.45$269,850.45 $1,217,572.20$1,885,617.65

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,350.00 $15,350.00$15,350.00 $0.00$15,350.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,350.00 $15,350.00$15,350.00 $0.00$15,350.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,509,773.89INVERSIÓN PÚBLICA $6,630,687.59 $6,630,687.59$1,984,247.31 $3,863,333.61$10,494,021.20

$8,509,773.89OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,630,687.59 $6,630,687.59$337,848.49 $2,216,934.79$8,847,622.38

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,646,398.82 $1,646,398.82$1,646,398.82

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,769,955.89   Total del Gasto $12,722,125.59 $12,722,125.59$5,000,000.00 $14,047,830.30$26,769,955.89


